Öncelikle Müslümanlar fetih hareketleriyle genişletmiş oldukları topraklarla birlikte oranın ilmi ve kültürel mirasına da ev sahipliği yapmaya başlamışlardı. O dönemlerde Doğu Hıristiyanlığında Aristoteles' in fizik ve metafiziğe ilişkin fikirleri yasaklanmıştı. Halife Me'mun (Ö. 218/833) döneminde tercüme devlet resmî politikası haline gelmişti. Bununla beraber Halife Me'mun Atina' dan kaçan filozof ve mantıkçılara da kapılarını açmıştı. Müslümanlar Roma İmparatorluğunun katı tutumlarının aksine fikrî özgürlüğü savunmaktaydılar. Bu sebeple Müslümanların farklı fikirlerle olan etkileşimleri mantık ilmini öğrenmeyi gerektirmişti.

Harran okulunda yetişen bilim adamları belki de İslam düşüncesine aktarılacak mirasın en büyük köprülerinden birisidir. Büyük İskender' in burayı ele geçirmesiyle birlikte bazı Yeni Platoncu filozoflar buraya gelerek Harran' ı felsefi tartışmaların merkezi haline getirmişlerdir. Daha sonra Ömer b. Abdülaziz' in (Ö. 101/720) burayı fethetmesiyle burası yine ilmî çalışmaların merkezini sürdürmüştür. Bu vesileyle Harran okulunda öğretilen ve işlenen ilimler bilhassa felsefe ve mantık, Bağdat okuluna daha kolay bir biçimde aktarılmıştır.⁵

Bu noktada bazı Harranlı ilim adamlarının isimlerini zikretmekte fayda vardır.

⁵ Nazım Hasırcı, "Mantık Biliminin İslam Dünyasına Geçişinde Harran Okulunun Önemi", *Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi VIII/2* (2006), 285.

eserleri doğrudan Yunancadan Arapçaya çevirmiştir. Mutezile âlimleriyle ilmî münazaralarda bulunmuştur. Müslümanların mantığı eksiksiz bir biçimde tevarüs etmelerini sağlayan bir diğer isim Sabit b. Kurra' dır (Ö. 288/901). Son olarak Fârâbî' nin mantığı tüm incelikleriyle öğrenmesini sağlayan isim ise Yuhanna b. Haylan' dır (Ö. 243/857). Diğerleri gibi O da Harranlıdır. Her ne kadar Hıristiyanlık o dönemde II. Analitiklerin okutulmasını yasaklamış olsa da Yuhanna b. Haylan Fârâbî' ye bu metni sonuna kadar okutmuştur. Böylece Harranlı ilim insanları İslam dünyasına ilk mantık tercümelemlerini aktarmış olmuşlardır.⁶